
 

         Częstochowa dnia  22 .10.2010 r. 

 
MZS.ZP.3411/24-3/10 
 

 
Wyjaśnienia nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamó wienia  
w post ępowaniu przetargowym w trybie przetargu nieogranicz onego na zakup 
sprz ętu medycznego dla Oddziałów  SP ZOZ Miejskiego Szpi tala Zespolonego  
w Częstochowie – Oddział Neonatologii  

 
 

 W związku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawców, działając na 
podstawie art. 38 ust. 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2010 r. nr 113 poz. 759) przekazujemy 
wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych  warunków zamówienia w w/w 
postępowaniu. 

 
Pytanie 1  
Dotyczy – ssak transportowy 
Czy Zamawiający dopuści ssak, którego temperatura uŜytkowania wynosi -100 C do + 350C, 
temperatura przechowywania  -200 C do + 350C, spełniający pozostałe wymagania siwz. 
Odpowied ź:  TAK. Zamawiaj ący dopu ści równie Ŝ. 
Pytanie 2  
Dotyczy – ssak transportowy 
Czy Zamawiający dopuści ssak transportowy z płynną regulacją przy pomocy pokrętła  
w zakresie od  - 00 C do – 0,8 bar 
Odpowied ź:  TAK. Zamawiaj ący dopu ści równie Ŝ. 
Pytanie 3 – Dotyczy zapisów umowy  
Paragraf 2 ust. 3   
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie tego zapisu: 
„W przypadku zmiany formy prawnej zakładu zamawiającego (…)” 
Odpowied ź:  Zamawiaj ący prowadzi działalno ść jako samodzielny publiczny zakład 
opieki zdrowotnej. Ka Ŝda zmiana tej formy b ędzie traktowana jako okoliczno ść,  
o której mowa w § 2 ust. 3 
Pytanie 4  
Paragraf 4 ust. 5 pkt 1  

 Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację tego zapisu poprzez wydłuŜenie 
terminu uzupełnienia braków ilościowych do 72 h. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący wyra Ŝa zgodę na zmian ę § 4 ust. 5 pkt 1. 
Zamawiaj ący w § 4 ust. 5 pkt. 1 wprowadza zapis o tre ści:  
„uzupełnienia braków ilo ściowych – w ci ągu 72 godzin od daty zgłoszenia tych 
braków” 
Pytanie 5  
Paragraf 6 ust. 1 pkt 1  
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie kary do 1% 
Odpowiedz: Zamawiaj ący wyra Ŝa zgodę na zmian ę § 6 ust. 1 pkt 1. 
Zamawiaj ący w § 6 ust. 1 pkt. 1 wprowadza zapis o tre ści:  

1) za zwłok ę w realizacji przedmiotu zamówienia w terminie okre ślonym w § 2  
ust. 1, kar ę umown ą w wysoko ści 1% warto ści brutto tej dostawy za ka Ŝdy 
dzień zwłoki. 



 

Pytanie 6  
Paragraf 6 ust. 1 pkt 2 
Niniejszym  Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację tego zapisu na: 
„za niezrealizowanie, z winy Wykonawcy, w całości dostawy (…)”. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący wyra Ŝa zgodę na zmian ę § 6 ust. 1 pkt 2. 
Zamawiaj ący w § 6 ust. 1 pkt. 2 wprowadza zapis o tre ści: 
„za niezrealizowane z przyczyn le Ŝących po stronie Wykonawcy, w cało ści dostawy  
w zakresie zgodnym z zamówieniem – kar ę w wysoko ści 10% kwoty brutto od 
niezrealizowanej cz ęści umowy.” 
Pytanie 7  
Paragraf 6 ust. 1 pkt 3 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę na: „Za odstąpienie od umowy  
z przyczyn zaleŜnych od Wykonawcy – 10% od niezrealizowanego przedmiotu zamówienia. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący wyra Ŝa zgodę na zmian ę § 6 ust. 1 pkt 3. 
Zamawiaj ący w § 6 ust. 1 pkt. 3 wprowadza zapis o tre ści: 
„za odst ąpienie od umowy z przyczyn zale Ŝnych od Wykonawcy - 10% od 
niezrealizowanego przedmiotu zamówienia.” 
Pytanie 8 – Zakup i dostawa lampy do fototerapii 3 szt.  
Niniejszym zwracamy się z prośbą o wyłączenie do osobnego pakietu lampy do fototerapii. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody na podział pakietu. 
Pytanie 9  
Czy Zamawiający wymaga lampy do fototerapii z opcjonalnym dodatkowym stojakiem  
w zestawie do inkubatorów zamkniętych lub stanowisk otwartych, ze źródłem światła  
w postaci Ŝółtych i niebieskich diod LED o poniŜszych wartościach: 
- światło niebieskie o wartości szczytowej od 450 do 470 nm, które odpowiada szczytowej 
   wartości absorpcji długości fali (458nm) przy której następuje rozkład bilirubiny. 
- światło Ŝółte o wartości szczytowej od 585 do 595 nm (światło diod Ŝółtych niweluje u osób 
   wraŜliwych bóle głowy, mdłości lub łagodne zawroty głowy jeśli pozostaje zbyt długo  
   w obszarze napromieniania. śółte diody LED mogą złagodzić potencjalne efekty uboczne,   
   zatem jest to bardzo istotne dla pracy personelu. 
Diody LED nie emitują światła ultrafioletowego (UV), dzięki czemu zmniejsza się ryzyko 
uszkodzenia skóry, 
- zapewniają powierzchnię skutecznego naświetlania 50 x 25 cm 
- nie wytwarzają promieniowania podczerwonego, dzięki czemu zmniejsza się ryzyko utraty  
  płynów, 
- urządzenie zapewnia efekt fototerapii pojedynczą lampą (konwencjonalnej) oraz dwoma 
   lampami (intensywnej). 
● ustawienia naświetlania o małym natęŜeniu (konwencjonalna  fototerapia): > 12µ 
     W/cm2/nm 
● ustawienia naświetlania o duŜym natęŜeniu (konwencjonalna  fototerapia): > 30µ 
     W/cm2/nm 
Odpowied ź: Tak. Zamawiaj ący wymaga lampy do fototerapii ze stojakiem.  
Zamawiaj ący nie wymaga, ale dopuszcza lampy  wyposa Ŝone w diody LED,   
Pytanie 10  
Czy Zamawiający wydłuŜy termin realizacji zamówienia z 4 tygodni do 8 tygodni od daty 
podpisania umowy?. JeŜeli nie to na jak moŜliwie długi termin realizacji Zamawiający wyrazi 
zgodę?. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody na przedłu Ŝenie terminu realizacji 
zamówienia. 



 

Pytanie 11 – Zakup i dostawa lampy do fototerapii 3  szt.  
Czy Zamawiający będzie wymagał aby oferowana lampa operowała światłem  
w optymalnym spektrum terapeutycznym w zakresie długości fali min. 420-480nm?. 
Odpowied ź: Tak 
Pytanie 12  
Czy Zamawiający będzie wymagał aby zaoferowana lampa wyposaŜona byłą w statyw 
pozwalający na dojechanie lampą do inkubatorów otwartych i zamkniętych, podczas terapii 
podstawa stojaka lampy wsunięta jest pod podstawę inkubatora?.   
Odpowied ź: Tak 
Pytanie 13 – Bilirubinometr 1 szt.  
Czy Zamawiający dopuści  miernik bilirubiny podający przybliŜoną wartość TSB w oparciu  
o precyzyjny, niezaleŜny od koloru skóry, wieku oraz wagi noworodka, pomiar zawartości 
bilirubiny w tkance tłuszczowej?. 
Odpowied ź: Nie 
Pytanie 14  
Czy Zamawiający dopuści miernik z przeznaczeniem do stosowania przed zastosowaniem 
fototerapii?. W oferowanym rozwiązaniu producent zapewnia najwyŜszą dokładność 
podczas stosowania przed zastosowaniem fototerapii, po której kaŜdy nieinwazyjny miernik 
bilirubiny wykazuje znaczne rozbieŜności wartości zmierzonych do rzeczywistych TSB. 
Odpowied ź: Nie 
Pytanie 15  
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy miernik bilirubiny zapewniający precyzyjny pomiar 
bez konieczności stosowania kosztownych jednorazowych akcesoriów w celu kalibracji 
przed kaŜdym pomiarem?. W oferowanym rozwiązaniu pomiaru wykonywane są bez 
konieczności  stosowania jakichkolwiek akcesoriów oraz kaŜdorazowej kalibracji. 
Odpowied ź: Tak. Zamawiaj ący dopu ści równie Ŝ. 
Pytanie 16  
Czy Zamawiający dopuści miernik bez moŜliwości programowania daty i godziny pomiaru 
oraz dźwięków?. 
Odpowied ź: Tak. Zamawiaj ący dopu ści równie Ŝ. 
Pytanie 17  
Czy Zamawiający dopuści miernik bez moŜliwości regulacji czasu automatycznego 
wyłączania?. 
Odpowied ź: Nie. Zamawiaj ący podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 18  
Czy Zamawiający dopuści miernik  nie wymagający Ŝadnych akcesoriów podczas badania, 
a  więc nie dostarczony a akcesoriami do kalibracji?. 
Odpowied ź: Nie 
Pytanie 19  
Czy Zamawiający dopuści miernik bez dodatkowego akumulatora?. 
Odpowied ź: Nie 
Pytanie 20- Projekt umowy  
Czy Zamawiający zmniejszy kary umowne wynikające z nieterminowej dostawy z 5% 
wartości brutto na 0,1% wartości brutto za kaŜdy dzień zwłoki? 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra Ŝa zgody. 
 



 

Pytanie 21- dotyczy zał. nr 1 – opis przedmiotu poz .7 (pulsoksymetr) – rodzaj 
parametru technicznego poz. 5  

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie urządzenia z pomiarem tętna w zakresie od 
25 do 240 uderzeń na minutę? 
Odpowied ź: Tak. Zamawiaj ący dopu ści równie Ŝ. 
 

 

Podpisał: 
Z upowa Ŝnienia Dyrektora 

Z-ca Dyrektora 
ds. Eksploatacyjno – Technicznych 

Piotr Kaczmarczyk 


